
Protokół 
z posiedzenia Wojewódzkiej Rady BRD w Kielcach 

z dnia 11.03.2014r. 
 
 

Posiedzenie otworzył wicewojewoda Grzegorz Dziubek witając wszystkich zebranych, a 
szczególnie zaproszonych dyrektorów szkół oraz przedstawicieli samorządów. Przedstawił również 
porządek obrad, który został przyjęty w sposób jednogłośny. Po otwarciu posiedzenia poprosił o 
realizację punktu 2 porządku obrad tj. podsumowanie konkursu dotyczącego uzyskania certyfikatu 
bezpieczeństwa w szkołach podstawowych. W trakcie realizacji tego pkt. Porządku obrad zostało 
odczytane sprawozdanie komisji oceniającej szkoły, które przystąpiły do konkursu a następnie 
dyrektorom szkół i koordynatorom brd wręczono certyfikaty bezpieczeństwa oraz upominki 
ufundowane przez Wojewodę Świętokrzyskiego. Po zakończonej uroczystości Pan Wojewoda 
poprosił Naczelnika Wydziału RD KWP w Kielcach o omówienie stanu bezpieczeństwa i porządku 
na drogach województwa świętokrzyskiego za rok 2013. Pan Naczelnik Tomasz Sołtysik przekazał 
szczegółową ocenę stanu brd za rok 2013 szczególnie zwracając uwagę na geografię występujących 
zdarzeń drogowych w województwie, dróg i ulic najbardziej zagrożonych wypadkami a także 
wskazał na potrzebę podejmowania działań w roku 2014 nakierowanych na bezpieczeństwo 
pieszych oraz walkę z nietrzeźwością uczestników ruchu drogowego i bandytyzmem drogowym. 
Stwierdził, że budowanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym to proces długotrwały lecz w 
porównaniu do roku 2003 w województwie notuje się znaczną poprawę.  
 I-szy Zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji mł. Insp. Rafał 
Kochańczyk uzupełniając wypowiedź Naczelnika Sołtysika poinformował, że udział nietrzeźwych 
w wypadkach drogowych to około 6% w skali kraju, natomiast problemem na który trzeba zwrócić 
uwagę to prędkość i niewłaściwe wykonywanie manewrów, które są przyczyną około 20% 
wypadków i te generują największe zagrożenie. Zapowiedział, że zwiększy się liczba policjantów 
na drogach, którzy będą na to również zwracać baczną uwagę. 
 Wicewojewoda Dziubek podkreślił, że na pewno są to też wytyczne do dalszych działań na 
rzecz poprawy brd, tym bardziej, że jest coraz więcej samochodów i coraz więcej dobrych dróg. 
 Następnie głos zabrał Dyrektor WORD Kielce Pan Czesław Dawid, realizując pkt 4 
porządku obrad. Przedstawił członkom Rady szczegółowe informacje na temat wydatkowania 
środków przeznaczonych na brd w roku 2013. Środki te przeznaczono między innymi na dzieci i 
młodzież realizując różnego rodzaju konkursy i turnieje. Zakupiono duża ilość kamizelek i 
elementów odblaskowych, które zostały przekazane dzieciom ale i osobom starszym. Realizowano 
również szkolenia dla osób regulujących ruchem drogowym oraz wspierano w ramach prowadzonej 
współpracy Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach. Łącznie wydatkowano w 2013 r. kwotę 
145.000 zł. 
 Ponieważ w tej kwestii nikt z obecnych nie zabrał głosu Pan Dyrektor przeszedł do 
omówienia wydatków WORD na poprawę brd w roku 2014, zgodnie następnym punktem porządku 
obrad. W planie ujęto 4 podstawowe kierunki wydatkowania środków finansowych tj.  
-Kursy, edukacja i szkolenia brd 
-wydawnictwa dot. brd 
-pomoc przeznaczona na turnieje brd 
-obsługa WRBRD 
 Dyrektor poinformował zebranych, że na rok 2014 środki finansowe WORD przeznaczone 
na brd wynoszą 248.902,28 zł. 
 W tym miejscu Dyrektor Dawid odczytał propozycję uchwały w sprawie zatwierdzenia 
przez Wojewódzką Radę BRD planu wydatków WORD przeznaczonych na poprawę brd w roku 
2014. W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 Realizując 6 punkt porządku obrad głos zabrał sekretarz WRBRD Tadeusz Solarz . 
Przypomniał, że sekretariat Rady przygotował główne cele działania wojewódzkiej Rady brd na lata 
2014 – 2015 na podstawie zgłoszonych propozycji od członków Rady. Cele te zostały ujęte w 



trzech podstawowych filarach tj. bezpieczny człowiek, poprawa infrastruktury drogowej oraz 
ratownictwo i pomoc przedmedyczna. Zaznaczył, że nie wszystkie zarządy dróg przekazały 
szczegółowe zadania do realizacji w roku 2014 tłumacząc brakiem przyznanych środków 
finansowych na ten rok. Sekretarz poprosił o ewentualne uzupełnienie tych danych. 
 W tej kwestii, zarówno przedstawiciel GDDKiA O/Kielce jak też i Świętokrzyskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich poinformowali, że do tej pory nie są w stanie podać żadnych 
szczegółów dotyczących realizowanych w latach 2014 – 2015 inwestycji drogowych, gdyż nadal 
nie ma informacji dotyczących środków finansowych przyznanych na te cele. 
 Wójt Gminy Morawica M. Buras podziękował, że w celach realizacyjnych znalazły się 
inwestycje zgłoszone przez Gminę jednocześnie wyraził zdziwienie, że centrala GDDKiA nie 
bierze pod uwagę propozycji Wojewódzkiej Rady BRD ani też sugestii ze strony instytucji i 
urzędów regionu lecz sama decyduje gdzie i jakie realizować inwestycje drogowe w naszym 
województwie. 
 Dyrektor Dawid zasugerował aby przygotować i przesłać do Przewodniczącej Krajowej 
Rady BRD Pani minister Bińkowskiej nasze niezadowolenie z powodu nie uwzględniania przez 
centralę Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad propozycji i sugestii płynących z regionu 
dotyczących realizacji inwestycji drogowych na terenie naszego województwa. 
 Sekretarz WRBRD Tadeusz Solarz zaproponował aby opracowane cele dotyczące realizacji 
działań na rzecz poprawy brd w latach 2014-2015 przyjąć w obecnej formie a ewentualne zmiany 
wprowadzać na bieżąco. Propozycję przyjęto jednogłośnie. 
 W sprawach różnych głos zabrał sekretarz informując, że opracowane cele na 2 lata będą 
jednocześnie planem pracy Rady. Dodał również aby informować sekretariat Rady na bieżąco w 
sprawie ewentualnego uszczegółowienia przedsięwzięć zawartych w opracowanych celach 
głównych. Cele te po zatwierdzeniu przez WRBRD zostaną przesłane do wiadomości Krajowej 
Radzie BRD.  
 Na tym posiedzenie Wojewódzkiej Rady BRD zakończono. 
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Sekretarz WRBRD  
Tadeusz Solarz 

  


